OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

D E C R E T A: 
Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento vigente do Fundo Municipal de Saúde, no valor de R$ 7.070.000,00 

(sete milhões e setenta mil reais) para serem aplicados pelo Fundo Municipal de Saúde, com fulcro no art. 41, inc. I, da Lei nº4.320/64. 

Art. 2º - A abertura do presente Crédito Adicional Suplementar por este Decreto está autorizada no art. 42, da Lei nº4.320/64, pela Lei

[...]

MUNICÍPIO DE QUEIMADOS e TJBM COMERCIO E SERVICOS LTDA, 
CNPJ: 54.699.259/0001-00. Cujo o objeto é a Aquisição de KIT LANCHE - Grupo 1, visando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer para a realização da Colônia de Férias 2026. Valor Total R$ 23.970,00 (vinte e três mil novecentos e setenta 
reais). Dotação orçamentária: 41101.27.812.0014.2171 - Fonte: 500 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.07.00 - Empenho nº 15.   

Instrumento nº 03/26 SEMAC:  Decorrente do procedimento de Dispensa de Licitação, referente ao Processo Administrativo nº 8422/2025-

[...]

PULA PULA, TOURO MECÂNICO, ESCALADA, MULTIPLAY INFLÁVEL, RADICALL SLIDEE KIDPARK)  - Grupo 02 e Contratação de 
EQUIPE DE RECREADORES – Grupo 03, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer para a realização 
da Colônia de Férias 2026. Valor Total R$ 17.956,00 (dezessete mil, novecentos e cinquenta e seis reais). Dotação orçamentária: 
41101.27.812.0014.2171 - Fonte: 500 – Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00 - Empenho nº 16.   

MARCOS FELIPE DE SOUZA LIMA 

Secretário Municipal de Aquisições e Contratos 
Matrícula 14263/01 

Atos da Junta Administrativa de Recurso de Infrações